
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
 
 

DELIBERA DEL LIQUIDATORE  
con i poteri del Consiglio di Amministrazione 

 DEL CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA 
N. 22 del 18-09-2025 

 
 
 
 
Proposta n. 27 del 18-09-2025 
 
 

Oggetto: Parziale rettifica delibera del Liquidatore, con i poteri del C.d.A., n. 1 
dell'8.01.2025 

 
 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 02.08.2024, con la quale è stata nominata 
Liquidatore del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa, con i poteri previsti dalla legge e dallo Statuto, l’Avv. 
Mariangela Corbo, insediatasi nella carica in data 27.08.2024; 

Richiamata la delibera del Liquidatore, con i poteri del C.d.A., n. 1 dell’8.01.2025, con la quale è stato 
conferito l’incarico di Direttore-Segretario al dipendente Francesco Paolo Buscemi, inquadrato nell’ area dei 
Funzionari a E/Q, con profilo di funzionario amministrativo contabile, dall’ 01.01.2025 al 31.12.2025; 

Preso atto che nelle premesse della suddetta deliberazione n. 1 dell’8.01.2025 è riportato il seguente testo: 
“VISTO l’art. 17 comma 2° del C.C.N.L 2021-2024, del 16.11.2022, relativo alla definizione dei valori 
economici delle posizioni ad elevata qualificazione e per la valutazione dei risultati, ai fini del conferimento 
della retribuzione di posizione e di risultato spettante agli incaricati, varianti da un minimo di €. 5.000 ad un 
massimo di €. 18.000,00 annue lorde per tredici mensilità e ritenuto che per la durata dell’incarico, si reputa 
opportuno determinare l’indennità di posizione annua, nella misura massima edittale, così come riportato 
nel CCNL 2021-2024 del 16/11/2022 e di fissare l’indennità di risultato nella misura pari alla metà compenso 
stabilito per l’indennità di posizione in ossequio al combinato disposto all’art. 17 del CCNL 2021-2024”; 

Dato atto che l’indennità di risultato è determinata in applicazione del vigente Contratto Collettivo 
Integrativo dell’Ente; 

Ritenuto necessario rettificare parzialmente, con efficacia ex tunc, la parte delle premesse, sopra riportata, 
della delibera del Liquidatore con i poteri del C.d.A. n. 1 dell’8.01.2025 per adeguarla agli atti di 
programmazione e contrattazione decentrata dell’Ente, sopprimendo le parole “e di fissare l’indennità di 
risultato nella misura pari alla metà compenso stabilito per l’indennità di posizione in ossequio al combinato 
disposto all’art. 17 del CCNL 2021-2024”, e darne esplicita menzione nel dispositivo del medesimo atto; 

Visto l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Direttore Segretario dell’Ente, le 
funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86;  



Visti gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale;  

Vista la delibera del Liquidatore, con i poteri del Consiglio di Amministrazione, n. 20 del 23.08.2025, con la 
quale è stato conferito l’incarico di Direttore-Segretario all’Avv. Viviana Fonte; 

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello 
Statuto Consortile, nonché ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

Ritenuta la necessità e l’urgenza di provvedere, al fine di adeguare tempestivamente l’atto originario agli 
atti di programmazione e contrattazione decentrata dell’Ente 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni esplicitate in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate;  

1. Di rettificare parzialmente, con efficacia ex tunc, la delibera del Liquidatore con i poteri del C.d.A. n. 1 
dell’8.01.2025, sopprimendo, nelle premesse, alla fine del capoverso che inizia con “VISTO l’art. 17 
comma 2° del CCNL. 2021-2024, del 16.11.2022…”, le parole: “e di fissare l’indennità di risultato nella 
misura pari alla metà del compenso stabilito per l’indennità di posizione in ossequio al combinato 
disposto all’art. 17 del CCNL 2021-2024”; 

2. Di aggiungere, al punto 3 del dispositivo, dopo le parole: “trattamento economico aggiuntivo previsto 
per legge”, le seguenti: “nonché dalla contrattazione collettiva nazionale e dalla contrattazione 
integrativa decentrata vigente”; 

3. Di demandare al Direttore-Segretario l’adempimento degli atti di natura tecnico gestionali conseguenti e 
necessari per l’attuazione della presente deliberazione; 

4. Di trasmettere copia del presente atto all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti consequenziali; 

5. Di notificare il presente provvedimento al dipendente Dott. Francesco Paolo Buscemi per gli effetti di 
legge; 

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sulla sezione dedicata dell’Albo pretorio on line 
dell’Ente per assolvere agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013: 

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma dell’art. 12, 
comma 2° della L.R. n. 44/91 e ss. mm. e ii. 

 
 

Il Direttore - Segretario 
F.to Avv. Fonte Viviana Sebastiana 

 
IL LIQUIDATORE 

Nominato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.26 del 02.08.2024  
 
 
VISTA la suesposta proposta di determinazione; 
RITENUTA la proposta dell’Ufficio meritevole di accoglimento; 
VISTO il parere di regolarità tecnica del Direttore Segretario 
VISTO il parere di regolarità contabile del Responsabile finanziario; 



 
 

DELIBERA 
 
 
di APPROVARE, per i motivi in premessa espressi, la sopra riportata proposta di determinazione. 
 
di DICHIARARE, il presente atto immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, c. 2 della L. R. 
44/91, per le motivazioni esposte. 
 

Il Liquidatore 
F.to Avv. Mariangela Corbo 

 


